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VENDIM 

PËR  

LIRIM DHE EMËRIM TË ANËTARËVE DHE SEKRETARËVE NË DISA KZAZ, PËR ZGJEDHJET PËR 

ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V Ë R E N: 

 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, partitë politike kanë kërkuar lirim 

dhe emërim anëtarësh dhe sekretarësh në disa KZAZ, si më poshtë vijon: 

Partia Demokratike e Shqipërisë, me shkresën nr. 1719 prot., datë 16.3.2023, ka kërkuar 

zëvendësimin e sekretarëve dhe anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

 Në KZAZ-në nr. 48 ka kërkuar lirim nga detyra të sekretares zj. Mimoza Hasekiu dhe emërimin 

e z. Elton Domni, Bashkia Elbasan. 

 Në KZAZ-në nr. 49 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Elton Domni dhe emërimin e             

zj. Mimoza Hasekiu, Bashkia Elbasan. 

 Në KZAZ-në nr. 72 ka kërkuar lirim nga detyra të sekretarit z. Klement Gavri dhe emërimin e 

zj. Enida Hoxha, Bashkia Devoll. 

 Në KZAZ-në nr. 79 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtares zj. Kristina Guga dhe emërimin e         

z. Gaert Guga, Bashkia Tepelenë. 
 

Partia Socialdemokrate e Shqipërisë, me shkresën nr. 1771 prot., datë 17.3.2023, ka kërkuar 

zëvendësimin e anëtarëve në disa KZAZ si më poshtë: 

 Në KZAZ-në nr. 12 ka kërkuar lirim nga detyra të sekretarit z. Renis Mema dhe emërimin e          

z. Sildi Shyqyri Sokolaj, Bashkia Lezhë. 
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 Në KZAZ-në nr. 58 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Mikail Kane dhe emërimin e z. Fejzi 

Myqerem Hoxha, Bashkia Fier. 
 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresën nr. 1763 prot., datë 17.3.2023, ka kërkuar 

zëvendësimin e sekretarëve dhe anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

 Në KZAZ-në nr. 07 ka kërkuar lirim nga detyra të sekretarit z. Ermal Pjeter Gjoni dhe emërimin 

e zj. Elsa Preng Frroku, Bashkia Pukë. 

 Në KZAZ-në nr. 07 ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Kristjan Dode Boci dhe emërimin e 

z. Pavlin Mark Palokaj, Bashkia Pukë. 

 Në KZAZ-në nr. 30 ka kërkuar rotacion brenda KZAZ-së, në pozicionin e kryetarit të KZAZ nr. 30 

të caktohet z. Kelvin Shyqyri Skrela dhe në detyrën e anëtarit të kalojë zj. Anila Petrit Dano 

(ndryshim funksionesh brenda KZAZ nr. 30), Bashkia Tiranë. 
 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 
 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

1. Emërimin e anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr.2 që i bashkëlidhet 

këtij vendimi. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

     Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

                                                               Ilirjan CELIBASHI  



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 07 Ermal Pjeter Gjoni PS Sekretar 

2 Shkodër 07 Kristjan Dode Boci PS Anëtar

3 Lezhë 12 Renis Mehmet Mema PSD Anëtar

4 Tiranë 30 Anila Petrit Dano PS Kryetare

Tiranë 30 Kelvin Shyqyri Skrela PS Anëtar

5 Elbasan 48 Mimoza Mehmet Hasekiu PD Sekretare

6 Elbasan 49 Elton Rasim Domni PD Anëtar

7 Fier 58 Mikail Nasi Kane PSD Anëtar 

8 Korçë 72 Klement Alfred Gavri PD Sekretar

9 Gjirokastër 79 Kristina Hazbi Guga PD Anëtare

Lidhja 1

Miratuar me vendimin nr. 183, datë 20.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve 



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 07 Elsa Preng Frroku PS Sekretar 

2 Shkodër 07 Pavlin Mark Palokaj PS Anëtar

3 Lezhë 12 Sildi Shyqyri Sokolaj PSD Anëtar

4 Tiranë 30 Kelvin Shyqyri Skrela PS Kryetar

5 Tiranë 30 Anila Petrit Dano PS Anëtar

6 Elbasan 48 Elton Rasim Domni PD Sekretar

7 Elbasan 49 Mimoza Mehmet Hasekiu PD Anëtar

8 Fier 58 Fejzi Myqerem Hoxha PSD Anëtar 

9 Korçë 72 Enida Ysen Haxhi PD Sekretare

10 Gjirokastër 79 Geart Belul Guga PD Anëtare

Lidhja 2

Miratuar me vendimin nr. 183, datë 20.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve


